l GENEVE SUISSE
Notice d’instruction et liste
des pieces de rechange
Betriebsvorschrift und

Ersatzteilliste

2055 SRL x 39

IVIOTEURS IVIAG

,——/ —

MAG IVIC)TOF?EN

M=

B MOTOSACOGHE sA (I




ATT

pt--1- 3

ENTION

Le cable d""a';ci'er de la mise

' éx; ‘%har.chefeﬁ3t',imisable,- ‘
toutefois, un cible d'acier
ne suppofrte pas des flexions’
‘A coudes brusques. '

- Apres avoir tiré€ la poignée
ne le 1ldchéz pas, mais
accompagnez-la jusqu'au

&
\
t .
)
» s
7 7 “ g,
%
% 2
) ", iy,
i, “a,
W, %,
% %
“u, Y, %,
y , L %, .
W Y, %/ e
L i Y A v
RV iy % 7
. if f 7 Z
;4.7 W 7
iy ) “ // Z-
o, , -
g _ J // .
. ”ﬂ////%// . \ A é
%, &
%ty / //,///////% Z
i 7
7 ik 7
% %
| é
i .
7 7
T g
7 7 | |
7 ’
: 2 2 7
7 Z i 7
i % % W s 7
//// oo P % 2 %ﬁ//////l/////////w////ﬂ” %
AL 2 %
W rnn o ”'4% % é )
%, Z
%//////////

faux -falsch-feil

.Das Stahlkabel des Reversier-
starters ist unabniitzbar,
jedoch vertrégt ein Stahlkabel
nur schlecht Biegungen mit
kurzem Radius. '

Nach dem Ziehen lassep Sie
den Griff nicht los, sondern
begleiten ihn bis zum 3tarter.

juste -richtig- rett

Lewed




- Type

Dates téchhiques

- Cycle

Nombre de cyllndres
Alésage _
Course T,

- Bylindrée -
. Rapport de compression
Puissance de pointe -

Puissance. continue a
3000 t/min -

- Régime d'utilisation

Régime de ralenti
Calage

Ouvertﬁre,admissioh

Fermeture admission

'=Ouverture‘échappement

Fermeture échéppement

Jeu des soupapes

‘moteur froid

Admission
Echappement .

Allumag T -

' Avance (déplacement

, du piston)
Bougie
Filetage de bougie

Ecartement des électrodes

Ecartement des rupteurs
Bobine d'éclairage

: Carburateur

pas

Gicleur principal ?I
Gicleur de ralenti

. Diffuseur EH

i

Quverture vis ralenti
Emulsion »
Gicleur dtair

3

Technische Daten-

Arbeitsweise’
Zylinderzahl

~.Bohrung

Hub

Hubraum
Verdichtungsverhaltnls
Spitzenleistung
Dauerleistung bei

3000 U/Min

Empfohlener Drehzahlbereich

Leerlaufdrahzahl
Ventilzeiten

Oeffnung Einlass

Schliessen Einlass
Oeffnung Auslass
Schliessen Auslasas

Ventilspiel bei
kaltem Motor

Einlass
Ausglass

Zindung
Vorziindung (Kolbenweg)

Ziindkerze
Kerzengewinde .
Elektrodenabstand
Unterbrecherabstand
Lichtspule

Vergaser
Type,

.. ‘Hauptdiise
. Leerlaufdiise

Lufttrichter

Leerlaufschrauben-Oeffnung

Mischrohr
Zusatzluftdiise

34 temps/4 Takt

72 mm

68 mm
253 cm3
6,2511
12' CH/Ps

10 CH/PS
1400 - 3000 t/min
1000 ¢/min

16° avt point mort haut
16° vor ob. Totpunkt ¢
52°,ap.point mort bas
52° nach unt. Totpunkt
48° avt point mort bas
48° vor unt. Totpunkt

-20° ap.point mort haut .

20° nach ob. Totpuhkt

0,1 - 0,15 mm

- 0,15 - 0,2 mm

2,9 mm ay. PMH/VQr oT

BOSCH w 225 T 1
M14x1,25

0, 5mm

0,5 mm

16W 6V

BING 8/25/3
130
55

11/2 -2 tours/Umdrehung
No 4
100




B

A observer
Lors de toute commande de pieees
'Zdetachées 1ndiquer‘x

- Le type du ‘moteur frappé

sur la plaquette (fig 1)

= Le numéro de la pléce d'aprds

la liste de piéces de rechange,

Hivernage,

- Vider le réservoir d'essence

- Enlever 1la bougie,-verser
environ 4 de décilitre de
melange huile et mazout dans
le trou de la bougie. Tourner

~lentement le moteur 4 ltaide

de la corde, Replacer la bougie.

hiverner dans un local a l'abri

des changements de températeure,

T TTr T T T,
s i iy 1
{ [} tot {
e T O, ~
/’ . ~ i
| \\ !
i A
| A\
\)
I_-_l \\
[ . .
: \
i o .
A
=i i
L_._L: i i :
f
j - ‘h_l
T\. 1 ]
e \‘) S

Motosacoche SA, GenévevSuiése
Té1, 0225 2 ol 60 :

Bei Jeder Bestexlung von

- Ersatzteilen ist anzugebeﬁ':
- Die auf dem Firmenschildaeinge—

schlagene Typenbezeichnung des
‘Motors.

- Die Nummer des Ersatzteils gemas&
: dieser Ersatzteilliste°

-

AUébérwinterung

2

-~ Brennstofftank entleeren

= . Zlindkerze entfernen und durgh ,
das Kerzenloch —Deziliter eines
‘Gemisches von Motoren8Bel und
Heizoel giessen., Motor mit Kord
langsam drehen lassen, Ziindker:z
wieder einsetzen, o

‘= Autant que possible,le moteur doit - Der Motor sollte in einem Raum

-

mit m8glichst kleinen
Temperaturschwankungen liber-
wintert werden,

Cl_'---—l3

e - e




7‘rmoyen de - la - Jauge fixeeau bouchon

F'?Avénﬁ'iajmisé5éhimaféheff*
-_,7g—7ﬁ F “” s

‘Faire 1e plein avee de l'essence

”V_ordinaire au tératéhyle de plomb -

-3 o 0 utilisant un entonnoir muni d*un
filtreo ' . by

 ContrO1er le niveau d'huile au

d'aération B (fig.1). Le niveau

"id°huile ne doft’ jamais 8tre plus

‘bas que. 1e repére inferieur, ni
Jamais plus haut que le repere
. supérieur, La consommation d‘'huile
-, gtéleve A 1 a 2 dl pour. 10 heures
‘Vde travaile : :

-§° Mlse en mgrche -du moteur

1, Mise en marche du moteur froid
.= Ouvrir. le robinet d'essence
—'Appuyer sur le bouton poussoir
'~ du carburateur jusqu'a ce que
_l'essenoe apparaisse '

v#'Placer le choke(fig.2)du -
-carburateur en position"Départ“'

- OQuvrir la manette des gaz
jusqu'a ce que le levier du
carburateur s ouvrea

-~ Tirer énerglquement 1a poignée
vde 1‘enrouleur

--Si le moteur ne part pas tout
de suite, , placer le choke du

- carburateur sur position"Marche"
et tirer a nouveau ‘Fériergiquement

e‘Mettre le choke surtposition "Marche'"~Choke auf Pos.,

- Accélérer le moteur en ouvrant
lentement la manette des gaz,

- Si le réenrouleur ne fonctionne
.~ plus,il peut 8tre démonté et le
moteur peut &tre mis en marche
LA 1'aide d'une corde que l'on
enroule sur la poulie de mise
en marche,

fig.2

Handelstibliches Bleibenzin durch  o
" einen Siebtrichter in den Brannp_q_‘

1>fMit Hi;fe des Oelmesstabea im . Ent-

oA vm tribt

stofftank fﬁlleno"“

liiftungszapfen B (fig.l) den Oels
stand messen., Dieser soll nie ti

‘als der’ untere und nie"hdher als der
_obere Strich sein,
.verbrauch betrﬁgt 1- 2" Deziliter pro:

‘Der normale Oelux

10 Arbeitsstunden.

'-Brennatoffhahn am.Tank dffnen

-Tupfer des Vergasers. betdtigen
bis Brennstoff ﬁberlﬁuft.

-Choke(fig.z) auf'"Starthstéilcni[{g

~Gashebel 6ffnen damit der Ver-}ii;”

'~ gaserhebel gebffneﬂ Wird.;_~

i-Griff des Reversierstarters .(“ ;“
' kraftig zieheno : o

-Sprignt der Motor“nicht sofort
an, Choke am Vergaser auf. Poso
“Betrieb" st@llen._ ‘

Betrieb stellen

~Motor beschleunigen, indem man den
Gashebel langsam 8ffnet,

-Sollte der Reversierstarter nioht
funktionieren, kann er demontiert_
‘werden. Der Motor wird dann mit
‘einem Seil, das auf die Anwerf-
scheibe gerollt wird, in Betrieb
gesetzt, o

Depart Start

Marche Betrieb




2. Mise en marche du moteur chaud

2;Inbetriabsetzﬁn des wa

~Quvrir le robinet d'essence

~Fermer la manette des gaz

- ~Laisser le choke. sur position
"Marehe"

~Tirer énergiquement la poignée
de l'enrouleur (comme pour le
moteur froid)

3 Diffiéultés de démarrage

Vérifier a'4l y a de l'essence
dans le réservoir ..

Vérifier si la bougie n'est pas
‘ericrassée et contrl8ler
1'écartement des électroaaa

(0, 5mm)
Stassurer si le moteur est bien
muni de la bougie adéquate
BOSCH W 225 T1

\

" Arr&t.du:moﬁbura

Brennstoffhahn &ffnen.
Gashebel schliessen
Choke auf'Position
lassen,

Griff des Reversieretarters
kriftig ziehen wie beim kalten
.Motoro ‘

"Betrieb™ .

3 Stagtschwgerigkeég en

- Prﬂfen ob Brennstoff im Tank 1st._

- Die Kerze auf Reinlichkeit prﬂfen
und Elektrodenabstand (0 5 mm) :
kontrollieren,

- Sioh ﬁberzgugen, ob ﬁberhaupt die
richtige Kerze (Bosch W 2253 Tl) )
eingesetzt ist

L, Anhalten des Mctora,

« Fermer la.man@tte des gagz

- Appuyer .sur le bouton de mise
4 la masse

- Fermer le robinet d'essence

C. Entretieno

5 Vidange d'huile

Aprés les 25 premiéres heures de
marche ou aprés consommation
d'environ 70 & 90 litres d'essence
il y a lieu de vidanger l1l'hudle,
Pour cetfairo ouvrir le bouchon
de vidahge D (fig.l)et pour le
, remplissage d'huile . frafche,
utiliser le bouchon B,

, la jauge d'huile. La vidango doit
toujours 8tre effectude sitdt

- Gashebel eohliessan
- Stopknopf drificken

- Brénnstoffhahn schliessen _

C. Ugterhalto

50 Oe;weghse;

Nach den ersten 25 Betriebastundén
oder nach Verbrauch ven ungefﬂhr

70 « 90 Liter Benzin ist das Oel

zZu wochseln. Zum Entleeren des
alten Oels dient die Ablassschraube
D, (Fig.1)und zum Einfillen des neuen
Oels der Oeleinfﬁllstutzen Bs Eg 1at

alte Oel gut abfliesst wird am .
besten bei warmem Motor . entleerto

aprés l'arrét du moteur, car c'est

ators que l'huile s'écoule le
mieux, .

Aprés la premidre vidange, 1'
huile est & changer seulement
- toutes les 50 heures de marche
" ou aprés consommation d'env,
150 litres d'essence. .

Na¢h dem ersten Oelwechsel braucht
das Oel nur nochcglle 50 Betriebaw
stunden odexr naech Verbrauch vom -
ungefidhyr 150 Liter Benzin geweohsel1
zZu werden.




"

6° Nettoyage et contrbles R 6 Reigiggng und_ Kontrollen

Culassa . ' S Zylinderkopf

Aprés les. premieres 25 heures Nach den ersten 25 Betriebsstunden ode:
de marche, ou aprés consommation nach Verbrauch von ungef#hr 70-90

d'environ 70-90 litres d'essence Liter Benzin sind die Zylinderkopf-
- les écrous de la culasse sont A muttern beikaltem Moter nachzuziehen,

résserrer sur le moteur froid. Damit der Zylinderkopf korrekt -auf
Pour serrer ' correctement la cu- den Zylinder geschraubt wird, ist
lasse sur le cylindre,il y a gemiss fig.3) zuerst die mit 1 be-
Ileu de procéder selon fig. 3, zeichnete Mutter nachzuziehen, dann
c.a.d.de reserrer tout d'abord die mit 2,3 usw.bezethneten Muttern°
le boulon portant le No 1, Dabei sind die Muttern nicht sofort
ensuite les boulons désignés festzuziehen,sondern erst beim verten

par les no 2,3, etc. Ne pas oder fiinften Mal
serrer les boulona_immédiate- - .

ment a fond,mais les serrer
progressivement en 4 ou 5 fois,

Filtré:d bain dthuile Oelbadluftfilter,

I1 faut vérifier chaque semaine Beim Oelbadluftfilter ist w8chentlich
sl le filtre & bain d'huile nachzusehen,ob bis zur Marke "Oelstand
est ien rempli jusqu au repére Oel eingefﬁllt ist, Wenn ngtig ist mit
"Niveau d'huile"Si nécessaire Motorencel nachzufiillen. Altes,
ajouter de l1l'huile., Si l'huile schlammiges Oel ist auszuwechselna

est sale, le changer, Lorsque Wenn die Filterpatrone verschmutzt ist
‘la cartouche de filtrage est . ist diese in Benzin zu reinigen,

sale, la nettoyer dans l'essence,

- Bougie : Kerze . ‘
Nettoyer la bougie toutes les 4, Die Ziindkerze ist alle 50 Betriebs=
- 50 heures de marche au moyen stunden mit einer Stahlblirste zu
‘dfune brosse métallique, En reinigen, Dabei ist der Elektroden-

méme temps, contrbler 1'écarte- abstand (0,5mm) Zu priifen,
ment des électrodes (0,5 mm) - ' :

‘ .Refr01Qissement ' . Kihlung
Afin de garantir un bon re- Um eine gute Kilhlung des Motors zu
fr - gewHhrleisten,igt es wichtig, dass die
Hniportant que les ailettes de Kiihlrippen des Zylinderkopfes und des,
refroidissement de la culasse - Zylinders stets sauber sind, Diese
et du cylindre soient toujours . sind deshalb mindestens alle 100 Be=
propres,.Toutes les 100 heures triebsstunden nach Entfernen der Lufte
de marche, procéder au nettoyage leitbleche zu reinigen, Je nach Arbeit
de ces dernléres aprés avoir' und Gegend ist diese Reinigung h8ufige
enlevé les t8les déflecteurs., vorzunehmen,Ebenfalls fliir die Kiihlung
Suivant la région et le genre ist wichtig, dass der Lufteintritts-
de travaux a effectuer, ce - filter beim Geblise stets sauber ist.-
nettoyage doit &tre entrepris Diesen reinigt man am besten mit einer
plus fréquemment.,Le filtre harten Bﬂrsteo
dfentrée d'air sur le turbo- _
ventilateur doit 8tre nettoyé 3 S

au moyen d'une brpsse_du.fcjeo ° o P IR
O 0,00

10 | @ [ J @ 3

4




ﬂ GARANTIE

" Notre garantie s etend sur une durée

de six mois dés lsg date de la livrai-
son.. Toutefois, cette durée est ré-
duite & trois mois pour les moteurs
.fonctionnant Jour et nuit,

‘Notre respOnsabllité est limitée é

-« 1'échange gratuit des pieces reconriués

défectueuses par nous. Les frais de °
main dloeuvre, de transport, etc. vont*
a la charge du commettant.

Les avaries causées par un mauvais
entretien, negligence ou inobservation
de nos instructions, ne- peuvent béné-
ficier de notre ‘garantie. De meme,,
notre garantie tombe dans le .cas: ot des
transformations ‘sont entreprlses sur.
~les moteurs par de tierces personnes.-

Nous recommandons l'utillsatlon ' ;
des huiles ci—apres s ' '

Eté et hlver moteur chargé par -
intermittence s .

AGRICASTROL MEDIUM | (SAE 30)

Eté et hlver moteur tres chargé z‘fj

€ [

CASTROL’XL (SAE'30/40)

Dans les'pays_tropfcaui par5 
températures au dessus de 20°C 1

CASTROL XXL (SAE 40) -

On peut aussi utiliser d'autres huiles
‘de bonne marque; viscosité gelon
valeurs. entre parentheses mentionnéea
cm-dessua. :

1@+ i

"d’l‘f: L

- -

 GARANTIE

Unsere “arantie éfstreékt sich

- auf seohs Monate ab Lieferung.

Diese Frist wird fiir Motoren, die

~ im Tag- und Nachtbetrieb arbeiten,

auf drei Monate harabgesetzt.

Unsere Verantwortung beschrénkt
sieh. auf den kostenlosen Ersatz

der von uns als fehlerhaft aner-
kannten Bestandteile. Arbeitsldhne,
Transportkosten usw. gehen zu .Lasten.
des Auftraggebers.

Sohéden, welche durch mangelhaften - .
Unterhalt, Nachlassigkeit oder Nncht-r
beachtung unserer: Vorschriften vernr- .

~sacht werden, fallen nicht unter
‘unsere Garantie. Unsere Garantiepflicht
'-;fhllt ‘ebenfalls dahin, wenn an.den -
Motoren von Drittpersonen’ Abanderungen‘
:vorgenommen werden. :

jWir empfehlen die Verwendung

folgender Oele 3

Im Sommer und - Winter fur Normal- 
betrieb 1

AGRICASTROL MEDIUM (SAE 30)

' Im Sommer und Winter fur strengen
nVollastbetrieb '

CASTROL XL (SAE 50/40)

In tropischen Gegenden mit Temperaturen
uber 20 °¢c

CASTROL XXL (SAE 40)

-Es kﬁnnen auoh andere gute Markenble»' -
' verwendet werdenj Viskositét nach

oben eingeklammerten Werten.:




9ooex”2///”/'

\\\\\\1A13207—--————Jk§§fg>~__~__815x45

' , 5 x¢N 12)6* S  .:‘
 soxel _ gp////////////f/’ M6x12 S
| “ - S owswlamo

B4

W
S
O
™
N
o
N

QAH4x%28

10,5/22

T5%x161
- 575x41
75x121
31333

-

..653x13 .. : : 'VSM.;270$;v 7 >f€1.
gr///////// B l w;y. | .  .”h}4_§.
VSM 12722 M - 1712x119
» o |
- ]

626x119 |
584K

KrE 731 5 &
30%38

'9047x2

g

h12x1a9> 954%54

4 V8N 12740
B13

626x96 Yol 12360
3 8x’ 70

5T6x50 4470 193K




~ 9020 x 25
e 79 = 10
F125=1
ohoIR76
507 = 293
1l723 x a2h

606 x 14

261 x 20 -
DIN 6888 8z¢ -

53l-x a7

1673

Sehmoor . DIH 6688360  9LO3x4F ohlikx186 ' VSN 15115 Gx4xlp

@ 19 - 8xil




2% O OyL3Y 3

A

I’ .

41'9 g onle

T WA

| E X G606
7 RER \

8 ¢ oylel

‘o€ * g
LBIST WSA

69€xL6S

\

. \!
mm@\

e
.»Pr -

3
F R R

-

wmm_&pmma NYCG |
. /

OTEON GS=CE6 WEG
766T NIQ 0T

Lxbgg

GIXGELN

v212I WSA

- CCEEH CRIST KSA

- v vsz
oﬁwm.m@whmﬁzwm»

O ¥ €46 3GLeT lisAa

ORI ¥ CH HTIZT KSA

. Lxbeg

GIxXG ¢
a6-68 NIQ

COTEDIL ﬁ%ﬁﬂﬂ KSA v
il

7000 ondeT usA

. g4¢0T zZva



213 % 50

[ osewer Ty
o/ 6Waméz

209 x 72

611 = 25

343 x 86

343 = 83

/608 x 133

243 x 56

 VSM 15115 /.4

- T s

2k % 431[!,.« T R R /P~
. 4 e 213%3%

223 x 575 2bhx1ho

 195z64 2 blankx16

1739~k

v 10363

, _ - M58
VSMI2760 1,5 x 8 éfffrv4, .
, 1552 x 369 ool

KrK 731 8x1kh Ff‘285g287

vsM 1236bMsxls o oo0BA
‘ T VEM 12363
@5//// % M5 x 10

655«

 9209x63

| '.55ux8§/;//4@ &
Krﬁ7318fiﬁ/////:§@8 P
958x20 ////////ﬁyéﬁ .

T 129 x b

80 x 351
VSM 12707 M7

10




7y

X
xi
i 6x28

89:
7

(=8
o
3
~
oy
o
2
Lo
]

tt

<

Réaﬁrbuleur’qomplet‘ / Ritckholstarter komple

T

=
Qe i
= ) gt
e i
£ vt
~ % )
oMY
]
URY PR
O i)
. ol o sy
<3 :
8™y
™




345108

-

. VS 12364
— ¥ 6x12

 520xg

"519336 _

9015218

,527%59
554&94f

o




|   8§7 x 13
- .8;.‘8-’4 x 8

;71{3 =&
~ 625-x 35 |
'306 x b\l

206 58|

VSN 12740 B 4,3

Vs 12740 233 x 9

B 4,3
9553 = 12
VM 12740
- B4,3
"  '_23§§”KH ‘ Distributeur d'allumsge complet / Ziindverteiler kompleti

13




335 (dw@oy 560 xe) [/ um.a&&ou nsmpmuznnmo . mwwnmwom

\ozo=¥¢  J2i-9 21-05 /
201-020-V¢

061~064

oby-ot 060-59 ¢rT-99
: o 18+ =08

B o206V €20-09 mwmamw - 6L0~09  £70-04
Cr T T 80¢-vv



~

- , 'fiV6lant magﬁétique-oomglet / Schwungiichtmagnétzﬁader1 .281x 6

P

. IMPT 18 T 2 X

WEA 220 Z 90 2

143x142

813=B

RBMS 440/4 X

NSR 5646/3%% x 823

_;bIEf84?55‘
M 4xb

WEA 220 2 91 2

143x143 .

268x40  DIN 895
: 10/14 . 15




9260=1

, 9192x22
9003x376

9598x134.

88979
H1x20

. 184*%‘;\\\\\\\\\\\;3?25222 .
1112x67f' : o

77094

2 .

i g

S y =
VSM 12740 =
B 8,4 \@ a"’hmﬂl{‘!

VSM 12707

e T ®

903x253

G022x273

SM 12740

YSM 12740 ‘ N
B 8,4 M 12366

: ¥ 8Bxlh :
VSK 12%66 ' B
¥ 6x2%

16




§026x299

5554%6 | 5\ ,

9‘}2?’x8 866x71

N ienis
S UM 12740

"""""" ’ 88,5

VaM 12752

6,4XE§\\\439

DLH 7603
. ALOxL6

9070x47

BIN 73379

“06x1 07 445

@;Ei“‘-~s\\_\ Q29x231

17




7x83

S 8/25/3
25-108
30-540

34-020-102

342020 -
55-217
405304

40-354 .4
40-440
40-626
42-611 ,
42-801
44-021
44-308"
44=-915
45-350.
47-056
48-926
49-020
49-305

50x21

- 50-013
50=125".
50-150
50-321

51x20

51-389
52=-055
52=371
52+~981

57-196
57438
57-835
57844
59~080
60-021
60-023
60-075
60-080
65-050
65-121
65-143
65-452
66-250

100
- 55

130
No 4

- NOMENCLATURE

ReSsortvde rapﬁel_'

’Carburateur nu

Diffuseur

Cuve -~
- Pipe complet

Pipe

Flotteur
Vis de l'axe volet
de gaz '

Vis & tete cylln&rlque o
Vis baril = -

S Vis collier',
- Eerou.

Ecrou T
Gicleur d'air

_Gicleur de ralenti

Gicleur prineipal
Tube d'émulsion
Pointeau- '
Titillateur

f.Goupille~fendué

Goupille élastique

. Bougie

" Vis réglage aii'ralenti

Vis fixation -

" Bouchon

Vis sans téte

Joint conduite admission

Bille _
Goupille

Axe papillon »
Axe volet de départ
avec levier

Guide

Levier butée papillon
Papillon

Papillon de depart
Collier

Ressort

Regsort titillateur
Ressort

"Ressort

Joint
Joint
Joint
Joint
Dounille isolante

_ERSATZTEILVERZEICHNIS

Riickzugfeder

Vergasergehause :
Lufttrichter

_Schmimmerkappe

Schuauchschwenkanschluss
komplett - :
Schiauchschwenkanschluss
Schwimmer
Llnsensenkschraube

“Zylinderschraube
~Stellschraube
" Klemmschraube

Mutter.

_Z-Mutter

Zusatzluftduse .
Leerlaufdiise
Hauptdiise '

- Mischrohr

Schwimmernadel
Tupfer

Splint
Spannstift:

Kerze

Luftregulierschraube: -
Befestiguhgsschraube
Verschlusschraube -
Gewindestift

i’chhtung Zu. Ansaugleltun

'Kugel

Stift.

“Drosselachse
‘Startachse mit Hebel

Halteplatte
Anschlaghebel -
Drosselklappe
Startklappe

"Klemmring

Feder
Tupferfeder
Feder

Feder
Dichtung
Dichtung
Dichtung
Dichtung
Isolierblichse

18




73x119
73x%121
73x143
- T3x154
- 73x175

CT7x23
. .80x386
:80x346 _
80x351
'801575
81x133%
82x70
- 82xT71

 1l2xs9.
i 112x67

125K -
129x14
oo 13Tx2

140x20
141x191
141x207

- 143x142

143x143

148x52/53.

150-E
179x29
- 184-M
189x56
193-K
193x139
195x64
201x20

201x20-R1
201x20-R2

201x20-R3.

201x20-R4

206x4
206x5
209x72
213x50
213x51

222x241
222x294
223x57
233x9
233x10
239x41

Joint bouchon canal huile Dichtung zu Oelkanalsti

Joint niveau huile - Dichtung zu Oelmesstab
Joint robinet d'essence Dichtung zu Eenzinhahn
Joint . du godet " Dichtung zu Becher
Joint , Dichtung
Joint sur entretoise Dichtung zu Zwischenstu<
- Pipe entrée combustible Brennstoffzufuhrnippel
- Ressort Feder
Ressort soupape de décharge Feder zu Ueberdruckvent
Ressort rappel céble Riitkzugfeder :
Ressort A ‘Feder :
Ressort de rappel . Riickzugfeder °
Filtre. air ventilateur - Luftfilter zu Ventilatoz
, Flltre & air : o Luftfilter
N R &
.'Goujon _ ¢ . Stiftschraube
“Goujon -+ Stiftschraube
Rondelle-ressort - Federring .
Vis baril .. 'Stellschraube
Vis C ' Schraube
Douille pour conduite - . Hulse zZu Brennstoffleitu
Céble fil & la masse ' Kurzschlusskabel '
Céble d'allumage v . Ziindkabel
Gatne - " i¢Hille
Gaine T ‘ Hiille
Bielle: avec chapeau fPleuelstange m1t Kappe

Bille soupape de décharge +Kugel zu Ueberdruckventi
Contrepoids régulateur . i Regulatormasse .

Etrier : - Haltebride
Axe de piston _ "~ Kolbenbolzen
Bouchon de vidange Oelablasschraube
Bouchon . ” Zapfen
Cuvette ressort soupape Ventilfederteller,
Coussinet palier avant Hauptlager
Coussinet palier avant Hauptlager
Coussinet palier avant  Hauptlager
Coussinet palier-avant - Hauptlager
Coussinet palier avant Hauptlager
Eerou o ~ Mutter

- Ecrou - . Mutter
Ecrou arbre & cames Mutter zu Nockenwelle

Guide soupape admission Einlassventllfuhrung

Guide soupape échappement Auslassventilfuhrung

Raccord départ essence Hohlschraube « '

Vis raccord reniflard Verbindungsschraube
Ressort de soupape Ventilfeder

Vis Schraube .
Vis Schraube

Rondelle de réglage ~ Scheibe

‘19




240x103

240x103-R1
240%103-R2
- 240x103%3-~R3
240x103%~R4

. 240x124
240x124-R1
240x124-R2
240x124~R3
240x124-R4

240x144

240x144~R1
240x144-R2
240x144-R3
240x144-R4

243x48
243x56

244x140

244x140-R1 .

244x140-R2
244x140-R3
244x140-R4
244%140-R5
244x140-R6
244x140-RT7
- 244x140-R8
' 244x140-R9
244x140-R10

244x140-R11

244x%16%
268x40
256x%65

285x287

285x%289

313x35
318x325
324x86
324x87 .
334x65
335x%10 .

341x77
"341x85
343x85
343x86 .
343x108
544x2
349x3

'cl

cl

cl
cl
cl
cl

cl
cl
cl
cl

cl
cl
cl
cl
cl

=8 SRSRSR SR SR SR S S SR Teewse

72.00
72.30°

72.60
72.80
7%.00

72.00
72.30
72.60

72.80
73.00.

72.00
72.30

T72.60

72.80
73.00

3,00

©3.20 &

3.40
3.60
3.80

4.00

4.20
4.40
4.60
4.80
5.00
5,20

Segment
Segment
Segment
Segment

refouleur
refouleur
refouleur
refouleur

Segment refouleur .

compression
compression
compression
‘compression
compression

Segment de
Segment de
Segment de
Segment de
Segment de

Segment
Segment
Segment
Segment
Segment

Soupape

- Soupape

Chapeaun
Chapeau
Chapesau’
Chapeau
Chapeau
Chapeau
Chapeau

Chapeau

Chapeau

.Chapeau

Chapeau

- Chapeau

Poussoir
Clé & bo

racleur
racleur

racleur

racleur
racleur

ééhappement

de poussoir -

de poussoir

de poussoir

de poussoir

.de poussoir

de poussoir
de poussoir
de poussoir
de poussoir
de poussoir
de poussoir
de poussoir

ugie

Vis pompe huile
Levier sur carburateur
Levier régulateur

‘Bouchon remplissage huile

Douille pour fermeture
Ruban réservoir -
Ruban réservoir

Poulie ’
Cliquet

-Eorou
- Ecrou

Goupille
Goupille
Goupille
Godet (verre)

"Reasort régulateur'

=}

Oelrficklaufring
Oelriicklaufring
Oelriicklaufring
Oelriicklaufring
Oelriicklaufring

Kompressionsring
Kompressionsring
Kompressionsring

- Kompressionsring
~ Kompressionsring

. Oelabstreifring
‘Oelabstreifring

Celabstreifring
QOelabstreifring
Oelabstreifring

Ventil =
Auspuffventil

Stosselkopf
Stésselkopf
Stosselkopf
Stésselkopf
Stosselkopf
Stdsselkopf

. Stosseldkopf

Stésselkopf
Stosselkopf
Stésselkopf
Stosselkopf
Stosselkopf

Ventilst&ssel R
Ziindkerzenschliissel.
Oelpumpenschraube

Vergaserhebel

Regulatorhebel

Oeleinfiillstopfen

- Verschlusshiilse

Benzintankhalter
Benzintankhalter
Anwerfscheibe

-Klinke

Mutter
Mutter
Stift
Stift

~ Stift

Becher (Glas)..

Regulatorfeder

'

. 20




oss9xss
. 589xj§ o

404x2
447-C
© 463x10

" 505x11
- 505x93
519x36
520x9
527x16 .

. 527x59

528-R

529x12

529x12-R1
529x12-R2
529x12-R3
529x12 R4

531x27
534x25

549x232
549%255
549x276

554x5
554x27

554x85 -
554x94

554x134
554x13%8
554x145

575x41

576x36

583x197
584-K
564-P
*597x293

597x369

605x17
606x14

608x132
608x133

611x25
611x27

-Axe. entrainement

Tringle regulateur-
e .. ecarburateur
i Moyeu régulateur

Rondelle denté&

Joint bouchon vidange .

Poussoir régulateur

Boﬁchbh’caﬁai‘huile :

_Bouchon ‘trou carter: A
'~ Corps de pompe A, hulle

Couvercle pompe
Filtre départ essence

" Filtre cr§pine i

Pignon pompe & huile

: Coussinet

Coussinet
Coussinet _
Coussinet L

‘ Coussinet _J

Vis tete de bielle

Joint couvercle soupape'

Capot ventllateur
Ca;ter,ventilateur;”
Capot ventilateur -

Seeger

‘Ressort d'arrét axe

piston .

Ressort d'arrét
Ressort arrét filtre
Ressort ‘de freinage
Seeger . o
Ressort Seeger

Carter-cylindre
Carter d'huile
Volant embrayage
Goupille repére
Rouleau '
Entretoise pignon
distribution
Entretoise.

Douille

Pignon commande
distribution

Pignon arbre & cames
Pignon moyeu régulateur

Axe régulateur

distributeur

Vérbindungsstrebe

Nabe zu Regulator

" Zahnscheibe ,
- Dichtung 2zu Oelablass- .

Bchraube
Regulatorstdssel

Zapfen zu Oelkanal
Gewindestift
Oelpumpenkdrper

* Pumpendeckel

Benzinfilter

Filter zu Oelpumpe’

Ritzel zu Oelpumpe

Lagerschale

_Lagerschale
"Lagerschale

Lagerschale

- Lagerschale

Schraube zu Pleuels

stangenkappe

v chhtung zu Ventildeckei

Luftleitblech
Ventilatorgehduse

Luftleitblech

 Seeger

Sicherungsfeder zu

- Kolbenbolzen

Sicherungsfeder
Feder zu Oelfilter
Bremsfeder

Seeger '

.. Seegerring

Kurbelgehéuse-Zylinder

- Oelwanne

Kupplungsschwungrad
Passtift

Rolle

Distanzring zu
Nockenwellenritzel
Zwischenstlick

Blichse

Antriebsritzel zu
Nockenwelle

Ritzel zu Nockenwelle
Antriebsritzel zu
Rgulator

Achse zu Regulator
Achse zum Antrieb des
Ziindverteilers

.

21




.620xi§5‘
620x13%%

625x35

. 625x36 -
626x96 . .
626x106

626x110

641x62

650

653x14
653x13
655~W
659x3

694x47

701-Y
701-2
717x83

. 7E8x82

728%21

7129x34
7132x73

759x161
T70x94
770x99
803x16
804x34
807x15

810x%215

813-B
813-H

813x15
813%29

813X45
836x13

836x18

858x8
866xT1

884x7

864x8
885x65-

889x79

889x156
929x231

903x253
929x151
930x6

T

- Coude

 Borme de bougie

Rondelle

Rondelle

Rondelle

Rondelle

Joint carter huile

Joint palier entrainement

Joint‘bduvercle
distribution
Rondelle d'arrét.

Ecrou collier dlstrlbuteur
Eorou Kutter
Ecrou culasse

Axe contrepoids

Corps du robinet

Bouchon coussinet cames

Aze

Axe

Arbre & cames
Oeillet

Coussinet cames
Coussinet cames
Douille coussinet

Jointvde culasse

Coude

Téton - : e
Feutre v
Rondelle

Gouvercle soupapes

 Couverc1e

Protége céble

Protége céble o
Protection éonduite air
Protection bougie '

Cosse o0dble d'arrét

,Scheibe 

‘Scheibe .

Scheibe”

Scheibe -

Dichtung zu Oelsumpf
Dichtung zu Antriebs~.
flansch .
Dichtung zu Verteiler~
deckel

. Sicherungsschelbe-

Mutter zu Vertellerklemmf

/%rida

Zyllnderkopfmutter
Achse zu Regulatormasse:
Hahnk&rper

-Abschlussdeckel zu

Nockenwellenlager

Achse o
Achse ' h .
Nockenwelle -

Kabeldse

Lagerbiichse zu Nockeni?il
Lagerbiiclise zu Nockenwell
Lagerbﬁchse zu Schutzrohr

_.Zyllnderkopfdlchtung  ;,u
-Bogen o

Bogen-
Stift

‘Filz .

Scheibe .

Ventilgeckel =
L Ee

Deckel .
Kabeltiille

‘Kabeltulle-

Schlauch zu Luftleltrohr
Kerzenabdeckung o

.Kabelschuh zu Kerze:jjaﬂ
- Kabelschuh zu Kurz-

.vschlusskabel

Came
Tige .
Rondelle
Feutre

'Support pour roblnet

4 essence
Douille conduite adm1381on

Douille

Nocken.
Griff

‘Unterlagsscheibe

Filz -

Benzinhahnhalter

Verbindungshiilse - zu
Ansaugleitung
Bilichse

Guide pour conduite essence Fihrung zu Brennetoff~‘

Conduite admission
Collier.

" Ressort de fixatiqn

du distributeur

Ansaugleftung leitung
Klemmbride

Feder zu Verteiler

22




948x52.
948x53

951x12
954x54
-954x59
.. 958x22
- 958x29
995x15

1006=-C
1068x2
1068x4
1305x4
1552x369
1552x468
1554x52

1616x29
1616x34

1653x19

1673x7
1675-21

1710x3%

© 1710x4
©1710x5

1712x119

1723x24
1739&K

1796x39

9002x11

. 9003x376

'.9oosx72

9015x17
'90¥5x18

“9015x20‘-'

9020x25

- 9020x25—R1
9020x25-R2"
9020x25-R3
9020x25~R4’ cl

9022x273
9026x299
9036x4

9047x2
9053x16
'9064x20

9070x47"
-9072~J
9074x36

Cale sous réservoir .
Cale sous reservoir

Plaque de sazrage
Gougon

Goujon

Vis de sfireté

Vis de sfiretéd
Rondelle‘d’appui

Porte disrupteur .
Isclant thermique
Isolant thermique
Distrlbuteur

‘ Support reglage main

Support - flltre a air
Support ' :

Patte d'accrochage
Support fermeture
Carter embrayage
Plaque d'arrét
Conduite filtre & air

Ressort

Rondelle

Rondelle

Culasse :
Rondelle chasse-graisse
Clavette soupape
Caondensdteur

Corde de lancement

Pot d'échappement

Cable de bougle complet'

Pignon pompe & huile
Pignon pompe & huile -
Arbre distributeur -

Piston complet

Piston complet-
Piston complet
Piston complet
Piston complet

Cérburateur
Réservoir S
Sachet outlllage complet

Tube de reniflard
Bouchon réservoir
Tube protection avec -

.coussinet

Robinet & essence complet.
Pointeau complet
Elément filtrant -

e

vfankunterlage""

Tankunterlage:

Befestigungsbleoh {
Stiftschraube )
Stiftschraube
Sicherungsschraube

" Sicherungsschraube

Auflagescheibe

Verteilerlaufer
Wérmeschutz

- Widrmeschutz
-Verteiler

' Halter zu Handregulleruné
" Halter zu Luftfilter o

Halter .:fﬁ

Federhalter
Verschlusshalter

 Kupplungsgehiuse

Sicherungsblech

Luftleitung . i+

1Féder
‘Scheibe
_ Scheibe

Zylinderkopf

'f'Schleuderschelbe
" Ventilkeil
Kondensgtor

. Anwerfseil

Auspufftopf

‘ Zundkerzenkabel komplettf

thzel zZu Oelpumpe

‘Ritzel zu Oelpumpe
Welle zZu Verteller,.;’

”Kolben komplett
‘Kolben komplett —
- Kolben komplett

Kolben komplett
Kolben komplett

Vergaser
Brennstofftank

.Werkzeugbeutel komplett o

Entliifterrohr '
Brennstofftankdeckel
Schutz*ohr mit Buohse

Benzinhahn komplett
Hebel komplett - 3
Filtereinsatz '

- 83




' 9076-5 L
9093x32 S
9095x27 .

9186-F
9192x22

9209x61
9235x6
9247x4
9260-M
1 9281x96

9341x110
9345-K
- 9345-q
9367-H
9396x134

9437x12"

9444x186

9445%x12
: 9446x3

9447x8
9454x22
9464x28
9493x45
- 9493x76

9527x8 .
9528x3
9553512

9554%6 .

10 -DIN 10592
- DIN 85-5S
DIN 84-5S M4x6
DIN 87-4D  M4x8

DIN 94 1,5x18
DIN 125 g 6,4 .
DIN 127 B4,2
DIN 127 "~ B8,4
DIN 433 g 15
DIN 433 g 19
DIN 912-8G  M8x28
DIN 931-5D  M8x25
DIN 931-5D  M8x30
M6x10

DIN 933-5D

3
v

Bl

Réénrouleur éompiet

S Jauge niveau huile
Couvercle distribution

"~ Raccord du robinet

Corps de filtre & air

Levier avec axe
Poignée

Etrier complet
Cartouche filtrante
Volant magnétique ;

Roulement & rouleaux
Distributeur d'allumagge

" Rupteur complet

Bouton d'arrét complet
Filtre & air & bain
d'huile

Support pour reenrouleur.

Vilebrequin

Support )
Douille d'obturation
complete '

Levier de rupteur

Volant ventilateur
Capot ventilateur
Simmerring

- Simmerring

Support réservoir

Poulie & gorge
Carter monté avec
coussinet

Capot réservoir

Bride

Vis

Vis & téte cylindrique
Vis fixation
Goupille.
Rondelle
Rondelle
Rondelle
Rondelle
Rondelle’
Vis inbus
Vis 6-pans
Vis 6- pans
Vis

Ruckholstarter komplett
Oelmesstabdb
Deckel

Bénzinhahnnibpel

Filtergehiduse

Anschlaghebel mit Achse

 Griff

Bligel kompletf.
Filterpatrone
Schwunglichtmagnetziinder

3

Rollenlager
Zindverteiler
Unterbrecher komplett
Stopknopf komplett
Oelbadluftfilter

Halter zu Rickholstarter
Kurbelwelle

" Halter

Verschlusshulse

Unterb%echerhebel
Ventllatorschwungrad
Luftleitblech
Simmerring
Simmerring

- Tankhalter

Seilrolle

" Geh#duse mit Lager

Benzintankdeckel-

Bride

Schraube
Zylinderschraube
Befestigungsschraube
Splint '
Unterlagsscheibe
Scheibe

"Scheilbe

Scheibe
Scheibe
Inbusschraube

" Sechskantschraube

Sechskantschraube
Schraube ?

24




x,,

'DIN 895

DIN 934

DIN 934-5S

DIN 936
DIN 936-4D
DIN 6888
DIN 6888 -

DIN 6888St60

~ DIN 7603

- LMPT 18

Vs

DIN 73379
DIN. 73379

EAZ 103-B
KrK 731

KrK 731
KrX 731

LMAN 13

ERTICRE
N N

LMRJ 13

MZAN 4 T 1 2

NMS
NSR

440/4 X

VSM-
VSM
VSM

12124
12124
12124

VSM 12125

VSM 12182

VSM 12183

VSM 12183

VSM
VSM

12363
12363

VSM
VSM
VSM
VSM

12364
12364
12364
12364

12366
12366
12366
12366

VSM
VSM
VoM

5648/35.

10]14
MQ- 4
M12x1,5 -
M18x1,5
M18x1,5
495 ¢ 13
8x9

8x11

© A10x16

C6x10x110
C6x10x%445

8x14
14x20
30x38

[N

X 823

M3,5x6
M3,5x15
M5x14

M6x14

M5x40

M8x30 .

‘M8x35

M5x8
MSXIQ

M6x12
M6x20
M7x8

M8x15

M6x25
M8x15
M8x28
M8xT70 -

. Conduite

' Vis

clé & fourche

Ecrou
Ecrou
Ecrou
Ec¢rou
Clavette
Clavette.
Clavette
Joint
Conduite

Serre~fil

~Joint

Joint
Joint

6-pans

6-pans

d'essence
d'essence

Bobine d'eclalrage'
Plateau seul
Anneau magnétique -

Bobiﬁe d'allumage

_Rondellefressort-

Vis & téte

téte
téte
téte

Vis ‘&
Vis a
Vis_é

Vis &

- Vis 6-pans

Vis & téte

cylindriquev

cylindrique
cylindrique

cylindrique

cylindrique

cylindrlque‘

& trou 6-pans

Vis & téte

Vis
Vis -

6-pans
vie

Vis
Vis

6-paﬁs
6-pans

Vis
Vis
Vis
Vis

6-pans

6~-pans
6-pans

6-pans

cylindrique

‘& trou 6-pans

G&belschlﬁasel
Sechskantmutter
Mutter

-Mutter

Sechskantmutter

- Federkeil

Federkeil
Federkeil
Dichtung
Benzinleitung
Benzinleitung

Kabelbefestigung

'Dichtung

Dichtung
Dichtung

Lichtspule
Ankerplatte allein

. Magnetring

Zindspule

Federrihg
Zylinderschraube

Zylinderschruubé
Zylinderschraube
Zylinderschraube

Zylinderschraube
Sechskantschraube
Zylinderschraube mit
Innensechskant

Zylinderschraube mit
Innensechskant

‘Sechskantschraube -
Schraube

Schraube
Schraube

-Sechskantschraube

Sechskantschraube

Sechskantschraube
Schraube

Sechskantschraube
Sechskantschraube

25




VsM

SCHNORR

.

12707 M6

VSM 12707 - M7 -
VSM 12707 M8 -
VSM 12707 M10
VSM 12726 5,3/10 .
VSM 12722 . 10x5/22
- VSM 12740 B4,3
VSM 12740 B6,4
VSM 12740 B8, 4
VSM 12740  B8,5
VSM 12740 B13
VSM 12754 J5,3x%x10
VSM 12759 6,4x11
VSM 12760 1,5x8
VSM 12760 4x40
VSM 15115 6x4x15
WEA 220 Z.90 Z
WEA 220 Z 91 2
_WEA 220 Z 92 2
g 19

Ecrou 6-pans

Ecrou 6-pans
Eorou 6-pans
Ecrou 6-pans |

Rondells
Rondelle
Rondelle~ressort
Rondelle-ressort
Rondelle~ressort
Rondelle~ressort

: _Rondelle—ressort

Rondelle éventail
Rondelle

" Goupille fendue

Goupille fendue

Blavette paralléle -

Cédble d'allumage
C&ble d'éclairage
Céble de connexion

rondelle Schnorr

Sechskantmutter

- Sechskantmutter

Sechskantmutter

Sechskantmutter

Unterlagssc¢heibe
Unterlagsscheibe
Federring
Federring
Federring
Federring

-Federring

 Zahnscheibe

Unterlagsscheibe
Splint

Splint
Federkeil -

Ziindkabel
Lichtkabel
Kurzschlusskabel

Schnorr-Scheibe

MOTO'SAC'O-'.CHE"S,A, -_56, route des Acacias - GENEV E

Tel. 022

42.01.60

26




